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l' I Troskab - en æressag L ____________________ ~ 

Hvordan vi end vender eller drejer sagen, 

maa vi beklageligvis fastslaa, at dette er den 

nøgterne kendsgerning. 

Vel har man forsøgt at gøre skete ulykker 

gode igen, bl. a. ved resocialiseringslovene, 

men trods dette er de fyldt med slagside og 

proppet med mangler, og sidst og ikke mindst 

kan vi ikke undlade at gøre opmærksom paa, 

at vi har et levende indtryk af, at en, i antal 

ringe, i indflydelse stælk gruppe, her i landet 

}\1enneslterettigbederne 
Da vi i 1947 rundt om i de danske fængsler 

og koncentrationslejre læste om forslaget til 

konventionen om menueskerettighederne, mente 

vi alle. det blev ved forslaget, saa meget mere, 

som ingen af os siden mærkede nogetsomhel;,t 

til, at forslaget var vedtagE)t. 

Forslaget gik den gang ud paa, at enkelt

personer eller enkeltgrupper, som hørte til sig

natarmagterne, derunder Danmark, kunne klage 

til U. N. over forfølgelse af dem eller beroveise 

.af menneskerettighederne. 

Derfor var vor forbavselse saa stor, da vi 

bragte i erfaring, at man den 5. juli d. a. 

havde opnaaet det minimumstal af ratificeren

de stater, herunder stadig Danmark, der betin

gede konventionens gennemlørelse, ved opret

teil~en af den overstatslige domstol, som altsaa 

. nu er kommen tillive i disse dage. 

At domstolen vil faa meget at gøre, er utvivl

somt, derfor borger, at DanmHrk er med i 

konventionen, og at der allerede tør domsto

lens oprettelse var indgivet flere hundrede 

klager. 

Nu maa man da ogsaa haabe, at herr stats

ministeren, ind imellem alle rejserne og alt 

det andet, han har for, l'aar tid til at se lidt 
paa de danske menneskegrupper og enkeltper

soner, der stadig forfølges og helt eller delvist 

er bevøvet menneskerettighederne. 

saboterer det, der var hens gten med resocial

iseringslovene, 

Foregangsmænd synes her justitsministeriets 

embedsmænd at være, der ikke med særlig stor 

appetit nu skal søbe sin egen kaal, al den 

stund, de nu er tvunget til at maatte ændre 

resultaterne af den særlovgivning. der spillede 

fallit, fOlkeligt og demokratisk. 

Prima "Blaalys" 
"Latrinenparolen" svirrede om ørene paa os 

i kaserner og i indsats oi!; fulgte os trofast i 
fangelejre og fængslerne, da vi var blevet besej
rede af russerne og forbundsfællerne - den 
gang. 

N u har vi i en aarrække været saa dejligt 
Iri for dem, men nu er de mindsandten begyndt 
at blive tændt igen og atter maa vi ud med 
lyseslukkeren og bede kammeraterne være med 
til at slukke! 

Hvad gaar de allersidste ,.blaalys" ud paa, 
og hvor stammer de fra? 

Lad os i den deilige varme tage det sidste 
først, for det er det letteste. . 

"Blaalys" stammer efter deres natur ikke 
fra nogen, for saa vilde det ikke være "Scheiss
hausparolen". 

Hvad gaar de sidste 1. kl.s "blaalys" da ud 
paa" 

Ja, "blaalys" er noget ejendommeligt noget, 
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